
事 務 連 絡 

令和８年２月１９日 

田原市商工会員 各位 

 

田原市渇水対策本部長 

田原市長 山 下 政 良 

（公 印 省 略） 

 

上水道の節水啓発及び節水対策の協力について（依頼） 

  

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、水道をご使

用いただき、本市の水道事業にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 すでにご承知のこととは存じますが、現在、宇連ダムは枯渇寸前であり、水

道使用量が減らない場合、給水制限（夜間は断水する）などのより強力な措置

を講じざるを得ない可能性があります。 

このような事態を防ぐため、田原市渇水対策本部では、水道使用者への節水

啓発活動に力を入れて取り組んでおります。 

つきましては、店舗への節水ポスターおよびチラシの掲示により、節水啓発

活動にご協力いただきますようお願い申し上げます。ご協力いただける場合は、

店頭やレジ付近など、人目につきやすい場所や、トイレや手洗い場など、水を

使用する場所へ掲示いただけましたら幸いです。 

なお、節水ポスターおよびチラシは、田原市役所水道課（北庁舎２階）およ

び田原市商工会（本所、支所）に配置しますので、そちらでお受け取りいただ

きますようにお願いいたします。また、郵送でのお届けも可能ですので、ご希

望の場合は田原市水道課までお申し出ください。 

 最後に、会員の皆様におかれましても、危機的な状況をご理解いただき、よ

り一層の節水にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

連絡先 田原市渇水対策本部 事務局 

田原市役所 上下水道部 水道課 

TEL：23-3532 FAX：22-3184 

Mail：suido@city.tahara.aichi.jp 

 

mailto:suido@city.tahara.aichi.jp

